
  

 

  

 

 
Mateřská škola Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

Šmilovského 543, Mladá Boleslav 

 
 

 

 

Novinky ze 
školky 

 
 

březen 2025 
 



 

 

 

   

 

 
 

Procházka k veverkám 
 

Začalo nám jaro, a tak jsme se vydali na 

procházku do lesoparku Štěpánka. Sluníčko nás 

hřálo na tvářích a příroda se pomalu probouzela. 

 

Cestou jsme objevili 

první sněženky, které 

nám ukázaly, že zima už 

odchází. Veverky vesele 

pobíhaly po stromech a 

děti je nadšeně 

pozorovaly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prošli jsme se po naučné stezce a plnili různé 

úkoly. Díky aplikaci a QR kódům na vzdělávacích 

panelech jsme si poslechli zvuky zvířat, které 

bychom mohli v lese a okolí potkat. Bylo to krásné 

dopoledne plné objevování jarní přírody. 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Keramika 
 

Děti ze školky si vyzkoušely práci s hlínou v keramické dílně Domu 

dětí a mládeže. Tvořily krásná srdíčka pro maminky a při práci si užily 

spoustu zábavy. 

Nejprve si děti připravily hlínu a vyválely ji válečkem. Poté pomocí 

šablon a záclonky vytvářely jemné vzory. Kousky spojovaly šlikrem, což 

je speciální směs sloužící jako lepidlo. Každé srdíčko bylo originální a plné 

dětské fantazie. 

Za svou šikovnost si děti zasloužily odměnu – mohly si pohrát a 

odpočinout po tvůrčím dopoledni v herně. Celá dílna byla nejen skvělým 

zážitkem, ale i možností jak rozvíjet jemnou motoriku, představivost, 

kreativitu a práci dle pokynů lektorky. V dubnu nás pak bude čekat druhá 

fáze výroby či-li glazování vypálených výrobků. 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Ponožkový den 
 

Ve školce jsme si připomněli 

Světový den Downova syndromu, 

který připadá na 21. března. Děti si 

užily Ponožkový den, při kterém 

jsme společně vybarvovali a zdobili 

papírové ponožky, hráli veselé hry  

a rozvíjely všechny smysly. Děti 

potrénovaly další dovednosti 

důležité pro jejich samostatnost v životě – oblékání ponožek a věšení na 

šňůru pomocí kolíčků. Po práci následovala odměna v podobě masáže 

chodidel pomocí různých míčků. 

Proč právě rozdílný pár ponožek? Tento symbol připomíná 

jedinečnost lidí s Downovým syndromem a podporuje porozumění a 

přijetí jejich odlišnosti. 

Den byl plný barev, smíchu a radosti – přesně tak, jak to má být! 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Světový den vody 

 

V březnu jsme si s dětmi připomněli 

Světový den vody a celý den se nesl ve 

znamení poznávání tohoto vzácného živlu. 

Připravený program byl plný her, pokusů a 

tvořivých aktivit, které dětem přiblížily 

důležitost vody v našem životě.  

 

Den jsme zahájili 

pohádkou „Život kapičky“, 

která dětem přiblížila 

koloběh vody v přírodě a její 

proměny. Vodu jsme pak 

objevovali všemi smysly. 

Děti si vyzkoušely, jaké to je 

osahat si led a sledovat jeho 

tání. Velký úspěch měl 

experiment s barevnými 

bonbony – když jsme je na 

talířek naskládali do kruhu a 

zalili teplou vodou, vytvořila 

se nádherná duhová 

podívaná.  



 

 

 

   

 

 
 

Děti nadšeně pozorovaly, jak se 

barvy rozpíjejí a mísí. Duhu jsme si 

poté i namalovali, aby nám 

zůstala na památku.  

Další zábavnou aktivitou 

bylo foukání do vody jako součást 

logopedického cvičení. Děti si 

vyzkoušely, jak různé způsoby 

foukání mění pohyb hladiny, a 

hrály si s bublinkami. Nechyběla 

ani oblíbená hra na lovení rybiček, při které si děti procvičily trpělivost a 

jemnou motoriku. V tento den plný zážitkového učení a rozvíjení všech 

smyslů jsme se opravdu nenudili. 
 

 

        

    

   
  



 

 

 

   

 

 
 

Senzomotorické polepy ve školce 
 

Naše školka se rozzářila novou 

výzdobou, která je nejen krásná na 

pohled, ale také dětem pomáhá rozvíjet 

motoriku a pohybové dovednosti. Jedná 

se o vysoce kvalitní a trvanlivé polepy na 

podlahu s povrchovou laminací, které lze 

využít pro navigaci dětí od vstupu do 

školky až ke třídě nebo jako pomůcku 

pro organizovaný odchod na procházku.  

Po školce tedy najdete barevné 

cestičky, skákací políčka a různé hravé 

prvky, které děti motivují ke skákání, 

běhání i balancování. Při pohybu si nejen 

procvičí tělo, ale také se skvěle pobaví. 

Navíc celý prostor ožil barvami. 

Děti si novou výzdobu užívají naplno a my máme radost, že školka 

je zase o kousek veselejší. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 
 

Mladoboleslavský Ámos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Mladé Boleslavi se letos 

opět udělovaly ceny Mladobole-

slavský Ámos, prestižní ocenění 

pro učitele, kteří svou prací inspi-

rují a motivují. Z naší školy byla 

Vámi rodiči vybrána paní učitelka 

Mgr. Lucie Svobodová, DiS. 

Toto ocenění si odnesli uči-

telé, kteří nejenže předávají zna-

losti, ale také vytvářejí přátelskou 

atmosféru ve třídě, podporují in-

dividuální rozvoj dětí a jsou pro 

ně skutečnými mentory. Slav-

nostní předání cen proběhlo v 

přátelském duchu, kde nechyběly 

dojemné momenty ani slova díků. 

Tato anketa je důkazem 

toho, že dobrý učitel dokáže 

ovlivnit životy nejen dětí, ale i je-

jich rodin. Velké poděkování patří 

také všem rodičům, kteří se do 

hlasování zapojili a dali najevo 

podporu pedagogům, jejich 

práce si váží. 

Paní učitelce Lucce i dalším 

oceněným gratulujeme a děku-

jeme za jejich skvělou práci. 


